

فاصله تا ۱۴ دی ماه و مشخص شدن تایید صلاحیت شدگان انتخابات مجلس دوازدهم از سوی شورای نگهبان کوتاه است اما فضای انتخاباتی برخلاف ادوار گذشته فعلا کم‌رنگ است. آنچنان که تحلیلگران و دلسوزان نظام را نگران میزان مشارکت در انتخابات پیش‌رو کرده‌اند. نگرانی‌ها نیز بی‌دلیل نیست و تجربه دو انتخابات اخیر، حضور حداقلی مردم پای صندوق‌های رأی و نتیجه حاصل از آن مشارکت حداقلی در تشکیل مجلس یازدهم و دولت سیزدهم، زمینه‌ساز این نگرانی‌ها شده است. در این میان رهبر معظم انقلاب در چندین نوبت طی یک سال اخیر بر ضرورت مشارکت حداکثری در انتخابات و رقابتی شدن انتخابات پیش‌رو تاکید داشته‌اند و حالا همه چشم به هیات‌های نظارت و شورای نگهبان دوخته‌اند.

**عصبانیت تندروها از تحركات انتخاباتی روحانی**

اما نگرانی‌ها از یک سو و روند خالص‌سازی در پیش گرفته شده طی چند سال اخیر نه فقط مردم را دل‌سرد کرده که بسیاری از چهره‌های شاخص اعتدالی و اصلاح‌طلب را نیز سرخورده از نقش آفرینی در عرصه انتخابات کرده‌اند. در چنین فضایی و در غیاب محسوس چهره‌های شاخص دنیای سیاست، حسن روحانی، رئیس‌جمهور پیشین یا به معرکه رقابت‌ها گذارنده و تلاش‌ها را معطوف بر مشارکت افزایی در انتخابات کرده است. کاندیداتوری در انتخابات مجلس خبرگان از یک سو و دعوت او برای کاندیداتوری چهره‌های اعتدالی و اصلاح‌طلب به حضور در انتخابات مجلس و خبرگان و تاکیدات چندین باره‌اش بر ضرورت حضور و مشارکت در انتخابات را باید در همین راستا تعبیر و تفسیر کرد. همین فعال بودن روحانی در فضای انتخابات بود که نوک پیکان تندروی‌ها را دوباره به سمت او گرفته است. از یک سو سیگنال‌هایی به شورای نگهبان برای رد صلاحیتش فرستاده می‌شود و از سوی دیگر تلاش می‌شود با حملات گاه‌وبیگاه به او ترغیبات برای انزگاداری بر انتخابات مجلس را کم‌رنگ کنند. حسن روحانی بدون شک این روزها را پیش‌بینی می‌کند که در اولین بیانیه بعد از کاندیداتوری در انتخابات مجلس خبرگان گفت: «حرکت در مسیری سخت و ناهموار را آغاز کردم و نمی‌توان کنج عافیت و عزت‌ترجیح دهم». اما بخشی از تلاش‌های انتخاباتی روحانی را باید در چارچوب دعوت او از مردم برای مشارکت و نقش آفرینی در انتخابات تحلیل کرد. او تاکید جدی بر این نکته دارد که تنها با حضور اکثریت در پای صندوق‌های رأی جایگاه فعلی اقلیت حاکم منزلت خواهد شد. بر همین اساس نیز اخیراً عنوان کرد: «گاهی مشارکت نکردن رأی‌ندان در انتخابات به معنای نوعی رأی دادن است.»

**نقشه‌هایی که نقش بر آب می‌شوند!**

تندروها که سخنان روحانی درباره انتخابات را موشکافانه رصد می‌کنند، به بهانه همین جمله روحانی که از قضا روشن بوده و تاکید بر ضرورت مشارکت در انتخابات دارد، طی روزهای اخیر تلاش کردند خط جدید همه به او را تدارک ببینند و با تفسیر اشتباه مبنی بر اینکه روحانی رویکرد تحریم به انتخابات را دنبال می‌کند، تلاش دارند تا خط افتراقی بین نگاه رهبر انقلاب به مقوله انتخابات خاصه انتخابات پیش‌رو و نگاه روحانی ترسیم کنند. این تلاش در حالی صورت می‌گیرد که روحانی اتفاقاً در مسیری قدم گذاشته که رهبری ترسیم کرده است. تنها مروری بر اظهارات روحانی طی یک سال اخیر گویای این موضوع است و همین رویکرد نیز تندروها را عصبانی کرده است. آنچنان که روحانی طی روزهای اخیر در دیدار با استانداران دولت‌های یازدهم و دوازدهم با اشاره به بیانات اخیر رهبر انقلاب درباره مشارکت در انتخابات گفت: «همگان مخاطب بیانات اخیر مقام معظم رهبری درباره انتخابات هستند، هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید من مخاطب فرمایش مقام معظم رهبری نیستم. رهبر انقلاب به همه خطاب کردند باید یک انتخابات پرشور و رقابتی برگزار شود. قاعدتاً اولین مخاطب ایشان افرادی هستند که در این امر می‌توانند بیشترین تأثیر را داشته باشند. در حال حاضر هیات‌های نظارت و شورای نگهبان، رسانه‌ها، بویژه صداوسیما و دیگران مخاطب ایشان هستند، کم‌اینکه همه ما به عنوان مخاطب ایشان وظیفه داریم. تا امروز صداوسیما وارد فضای انتخاباتی نشده است. مقام معظم رهبری قبلاً هم فرمودند که انتخابات باید رقابتی باشد اما به آن فرمایش ایشان عمل نکردند، امیدواریم این بار عمل کنند.»

بالاخره اینترنت ۳۰ درصد گران شد یا ۳۰ درصد؟

# اینترنت رایگان برای خودتان؛ تعرفه را اصلاح کنید

آذری جهرمی: فناوری رابه سوی منافع مردم هدایت کنیدنه به سوی جیب ایلان ماسک



**آرمان ملی – مظهره شفيعی:** «هموطن گرامی سلام. برای فعال‌سازی بسته اینترنت رایگان اهدایی دولت، از تاریخ ۱۲ دی ماه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir مراجعه و شماره پیش‌فرض خود را انتخاب کنید.» این پیامک در روز پنجشنبه به تمام مشترکین تلفن همراه ارسال شده است. به هر حال این خبر را اگر هدف خاصی نداشت باید اقدام مثبت دولتی تلقی می‌شد اما چنین نبود. در روزی خبر اهدای اینترنت رایگان منتشر شد که در همان روز سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی رسماً از افزایش حدود ۳۰ درصدی تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی با موافقت وزیر ارتباطات یعنی همان وزیری که وعده اینترنت رایگان را داده بود، خبر داد. خبر آنلین هم پنجشنبه نوشت: «وزارت ارتباطات با افزایش ۳۴ درصدی تعرفه اینترنت موافقت کرد»

**اینترنت رایگان ندهید**

به‌طور طبیعی هدیه اینترنت رایگان نمی‌تواند هزینه سرسام‌آور قیمت اینترنت را جبران کند و حتی توانایی جلب رضایت کوتاه‌مدت را ندارد چراکه همگان می‌دانند با پایان این بسته هدیه باید متحمل هزینه زیاد برای استفاده از اینترنت شوند. برخی این اقدام وزارت ارتباطات را نمک بر زخم هزینه بالای اینترنت قلمداد کردند و خواستار آن شدند اینترنت هدیه به مردم داده نشود اما در عوض قیمت اینترنت کاهش پیدا کند چراکه زندگی امروز بی‌بوند خورده با اینترنت است یعنی همه‌امور بر خلاف سابق که با مراجعه حضوری به ادارات و غیره انجام می‌شد، دیگر از طریق سایت‌ها و سامانه‌ها انجام می‌شود. توقع جامعه این است که تعرفه اینترنت با توجه غیرحضوری شدن بسیاری از امور توسط دولت و نهاد‌های دیگر مانند برگزاری غیرحضوری کلاس‌های درس، کاهش داشته باشد تا اقبال بیشتری بتوانند به‌امورشان رسیدگی کنند.

**صدای خودی‌ها هم درآید**

نکته قابل تأمل انتقاد رسانه صداوسیما از افزایش قیمت است. باشگاه خبرنگاران جوان متعلق به صداوسیما نوشت: در حالی که سازمان تنظیم مقررات اعلام کرد مجوزی ۳۰ درصدی برای گرانی اینترنت داده است بسته‌های جدید همراه با قیمت هر گیگابایت ۶ هزار تومان عرضه شده است. آخرین باری که این اپراتور بسته اینترنت بلند مدت عرضه کرده بود هر گیگابایت حدود ۲ هزار تومان بود. ایرانشل نیز فعالیت‌تمام بسته‌های بیش از یک ماه خود را حذف کرده و بسته یک‌ماهه را با قیمت هر گیگابایت ۶ هزار تومان عرضه کرده است.»

**پیامدهای افزایش قیمت اینترنت**

آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات در واکنش به گرانی اینترنت نوشت: «ماریج سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری فناوری اطلاعات رابه سوی منافع مردم هدایت کنید نه به سوی جیب ایلان ماسک! دو پیامد مهم و بارز فیلترینگ عبارتند از: افزایش نارضایتی اجتماعی و کاهش درآمد اقتصادی صنعتگران. نارضایتی اجتماعی در کوتاه‌مدت و بلندمدت منجر به بروز دو

نتیجه می‌شود: اول بزرگ شدن بازار سیاه فیلترشکن فروشی و دوم کاهش سرمایه اجتماعی؛ روشن است که بزرگ شدن اولی باعث تشدید دومی می‌شود. صنعتگران هم که سرمایه خود را در این بخش مورد استفاده قرار داده‌اند، با فشار بر سیاست‌گذار به دنبال افزایش تعرفه خواهند رفت. اقدامی که در دو سال اخیر پنهان و آشکار دنبال و اجرائی شده و در آخرین مورد، اینترنت ظاهراً ۳۴ درصد افزایش تعرفه داشته است (باطنای بیش از ۳۴ درصد است). نتیجه این افزایش تعرفه نیز دو پیامد اجتناب‌ناپذیر است. اول کاهش استفاده مردم و به‌ویژه مستضعفین از فناوری و در نتیجه افزایش شکاف دیجیتال و افزایش ناعدالتی که همه اینها خود را در افزایش نارضایتی اجتماعی نشان خواهد داد و دوم اقتصادی‌تر شدن راه‌حل‌های اتصال آزاد به اینترنت مثل استارلینک. هنوز بین تعرفه امروز استارلینک با اینترنت ایران فاصله معناداری است، اما اولاین ماریج سیاست‌گذاری همین جا متوقف نخواهد شد و افزایش تعرفه‌ها اجتناب‌ناپذیر و درآهند و دوم هم اینکه کاهش تعرفه استارلینک با فرآگیری بیشتر، بسیار محتمل است. نتیجه ظاهراً واضح است. انتهای این ماریج به تأمین منافع اقتصادی اینترنت‌های ماهواره‌ای ختم خواهد شد. جلال رشیدی کوچی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس و با طعنه نسبت به افزایش تعرفه اینترنت نوشت: افزایش ۳۰ درصدی تعرفه اینترنت (فیلترشده) در آستانه انتخابات را به همه کسانی که به دنبال افزایش نارضایتی می‌باشند تبریک عرض نموده و از زحمات همه عزیزانی که بر سر ملت منت گذاشته و منت‌دارانه با افزایش ۱۰۰ درصد تعرفه مخالفت کردند صمیمانه تشکر می‌کنم.

**تضمین بهبود کیفیت چیست؟**

در توضیح افزایش نرخ اینترنت گفته شد که وزارت ارتباطات شرط وسطی برای اپراتورها تعیین کرده است که شامل افزایش سرط و افزایش نسل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳، افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ و افزایش ۲۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده از جمله مهم‌ترین شرایط وزارت ارتباطات برای گران کردن اینترنت بود که مورد موافقت اپراتورها قرار گرفت. این در حالی است که اکنون کاربران اینترنت از سرعت و کیفیت ناراضی هستند و این سوال را دارند که چه تضمینی برای تحقق این شروط وجود دارد؟

**اقدام پنجشنبه فراموش نمی‌شود**

پیش‌بینی می‌شود وزارت ارتباطات برای کاهش فشار ناشی از افزایش نرخ اینترنت توب را در زمین اپراتورها بیندازد چنانکه پنجشنبه هم گفته بود: «افزایش قیمت اینترنت از سوی اپراتورها با جدیت تمام دنبال می‌شد. در همین رابطه شاهد انتشار نامه‌ای از سوی اپراتورهای اینترنتی به رئیس‌جمهور برای افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت اینترنت بودیم. اپراتورهای اینترنت کشور معتقدند که مشترکین بر مصرف مشکلی با افزایش تعرفه نداشته‌اند و لذا تعرفه بسته‌های اینترنت همراه که حجم آن هایش از ۲ گیگابایت است، باید تا ۱۰۰ درصد افزایش یابد. اپراتورهای اینترنت اظهار داشته‌اند که تعرفه اینترنت در کشورهای همسایه چندین برابر ایران است و لذا باید تعرفه بسته‌های دیتا همراه بالاتر از دو گیگابایت، صد درصد افزایش یابد. اپراتورها معتقدند که نیازی از مردم ماهانه مصرفی کمتر از دو گیگابایت دارند.» اما مردم وزیر ارتباطات را می‌شناسند و کاری با اپراتورها ندارند. اقدام روز پنجشنبه یعنی افزایش ۳۴ درصدی قیمت اینترنت در آذهان می‌ماند.

«آرمان ملی» مواجهه جریان‌های سیاسی با انتخابات پیش‌رو را بررسی می‌کند

# اصلاح طلبان بر سر دوراهی، اعتدالیون در پی ائتلاف



**محمد علی ابطحی: سکوت خاتمی برای چه کاری شکسته**

**شود وقتی شرایط مشارکت نیست**

**سختگوی حزب اعتدال و توسعه: طی هفته‌های آینده یک**

**پیست جدی و غافلگیر کننده ارائه می‌دهیم**



داشتند و احساس می‌کردند حضورشان می‌تواند تعیین‌کننده باشد. طبیعتاً خاتمی حرفی درباره انتخابات نمی‌زند. اکنون حق انتخاب کردن محدود شده به موارد از قبل تعیین شده و در چنین فضایی نمی‌توان انتظار رأی دادن به اصلاح‌طلبان را داشت وقتی حتی اصلاح‌طلب واقعی نیز در صحنه نمانده است.» به همین جهت نیز از آنجا که با مطالعه روندهای پیشین نباید انتظار کاری خارق‌العاده از سوی شورای نگهبان داشت که چهره‌های رد صلاحیت شده را بازگرداند؛ لذا به نظر می‌رسد که در بهترین حالت شاهد رقابتی میان اصولگرایان در دسته‌های مختلف با معدن‌بایسیم.

**تکود معیشت به افزایش مشارکت در انتخابات کمک می‌کند**

یک عضو مجمع روحانیون مبارز در خصوص رویکرد اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو اظهار داشت: نکته حائز اهمیت این است که برای مشارکت و رقابت شرایطی لازم است که این شرایط را رهبر انقلاب هم در اول سال و هم اخیراً روی آن تأکید داشتند، اما تصور بنده این است که در بدنه قدرت حاکمیت همچنان که از ابتدای سال عزمی برای به وجود آوردن رقابت در آنها مشاهده نمی‌شود که فضای جامعه را متحول کنند. محمد علی ابطحی گفت: در خصوص امید به رقابتی شدن فضا بیان کرد: در حال حاضر راه‌حلی وجود ندارد و تنها در صورتی می‌توان این اقلیت قدرتمند را کنار زد که فضای رقابتی شکل بگیرد، رقابت هم به مشارکت احتیاج دارد، مشارکت هم به ایجاد فضای اجتماعی متفاوت نیاز دارد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دوره اصلاحات اظهار کرد: من پیش‌بینی نمی‌کنم، البته اگر در مسائل و مشکلات معیشتی تحولاتی صورت بگیرد می‌تواند به حضور بیشتر در انتخابات کمک کند. ابطحی در خصوص شکسته شدن سکوت سید محمد خاتمی افزود: خاتمی می‌تواند یکی از راه‌حل‌های افزایش مشارکت در انتخابات باشد. اما در حال حاضر شرایطی وجود ندارد که سکوت خاتمی شکسته شود، برای چه کاری؟ برای جامعه‌ای که ابتدا باید زمینه مشارکت آن فراهم شود، آن وقت سکوت و غیرسکوت مطرح می‌شود، وقتی زمینه مشارکت فعلاً

داشتند و احساس می‌کردند حضورشان می‌تواند تعیین‌کننده باشد. طبیعتاً خاتمی حرفی درباره انتخابات نمی‌زند. اکنون حق انتخاب کردن محدود شده به موارد از قبل تعیین شده و در چنین فضایی نمی‌توان انتظار رأی دادن به اصلاح‌طلبان را داشت وقتی حتی اصلاح‌طلب واقعی نیز در صحنه نمانده است.» به همین جهت نیز از آنجا که با مطالعه روندهای پیشین نباید انتظار کاری خارق‌العاده از سوی شورای نگهبان داشت که چهره‌های رد صلاحیت شده را بازگرداند؛ لذا به نظر می‌رسد که در بهترین حالت شاهد رقابتی میان اصولگرایان در دسته‌های مختلف با معدن‌بایسیم.

**تکود معیشت به افزایش مشارکت در انتخابات کمک می‌کند**

یک عضو مجمع روحانیون مبارز در خصوص رویکرد اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو اظهار داشت: نکته حائز اهمیت این است که برای مشارکت و رقابت شرایطی لازم است که این شرایط را رهبر انقلاب هم در اول سال و هم اخیراً روی آن تأکید داشتند، اما تصور بنده این است که در بدنه قدرت حاکمیت همچنان که از ابتدای سال عزمی برای به وجود آوردن رقابت در آنها مشاهده نمی‌شود که فضای جامعه را متحول کنند. محمد علی ابطحی گفت: در خصوص امید به رقابتی شدن فضا بیان کرد: در حال حاضر راه‌حلی وجود ندارد و تنها در صورتی می‌توان این اقلیت قدرتمند را کنار زد که فضای رقابتی شکل بگیرد، رقابت هم به مشارکت احتیاج دارد، مشارکت هم به ایجاد فضای اجتماعی متفاوت نیاز دارد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دوره اصلاحات اظهار کرد: من پیش‌بینی نمی‌کنم، البته اگر در مسائل و مشکلات معیشتی تحولاتی صورت بگیرد می‌تواند به حضور بیشتر در انتخابات کمک کند. ابطحی در خصوص شکسته شدن سکوت سید محمد خاتمی افزود: خاتمی می‌تواند یکی از راه‌حل‌های افزایش مشارکت در انتخابات باشد. اما در حال حاضر شرایطی وجود ندارد که سکوت خاتمی شکسته شود، برای چه کاری؟ برای جامعه‌ای که ابتدا باید زمینه مشارکت آن فراهم شود، آن وقت سکوت و غیرسکوت مطرح می‌شود، وقتی زمینه مشارکت فعلاً

**گزارش**

اعدام ۴ جاسوس موساد در ایران

**اعلام اسامی جاسوسان موساد**

دوم آبان ۱۴۰۱ بود که رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی خبر داد «۱۰ نفر از عوامل مرتبط با رژیم صهیونیستی که عمده اقدامات این افراد شناسایی نیروهای اطلاعاتی فعال در حوزه مبارزه با رژیم صهیونیستی بوده با رصد اطلاعاتی دستگیر شدند.» به گفته عتباتی اعضای این گروه با هدایت مستقیم افسران جاسوسی موساد اقدام به شناسایی نیروی‌هایی که با بخش‌های امنیتی کشور همکاری داشتند می‌کردند و با ربایش، تهدید و ضرب و شتم قصد تخلیه اطلاعاتی آنها را داشتند. این افراد همچنین افرادی را هم برده و با تهدید و شکنجه از آنها می‌خواهند به دروغ خود را مأموران امنیتی ایران معرفی و در پی آن اکاذیبی نسبت به مأموریت‌های آتی آنها منتشر کنند. این افراد در قبال مأموریت‌های انجام شده مبالغی را از عوامل رژیم صهیونیستی و افسران موساد در چند نوبت دریافت کرده بودند. این گزارش حاکی است افراد مورد اشاره با برقراری ارتباط تصویری با افسران موساد دارای ارتباط مستقیم با آنها بوده و اقدامات اعضای این گروه در استان‌های آذربایجان غربی، تهران و هرمزگان انجام می‌شده است. اعضای این گروه در چندین فقره اقدام به آتش زدن خودروها و منازل برخی افراد مرتبط با نهادهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران کرده و با تهیه تصویر و ارسال برای افسران موساد، پول دریافت کرده بودند. این افراد حتی در مواردی اقدام به حذف فیزیکی و تور نیروهای امنیتی و اطلاعاتی جمهوری اسلامی کرده بودند که خوشبختانه ناموفق بود. این پرونده ۱۰ محکوم دارد که چهار محکوم اصلی آن به نام‌های وفا هناره، آرام عمری، رحمان پرهازو و خاتم نسیم نمازی صبح دیروز به جرم محاربه و افساد فی الارض از طریق همکاری اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی به قصد برهم زدن امنیت کشور اعدام شدند.

**تشکیل شبکه خرابکاری موساد در ایران توسط اراذل**

بر اساس دستور افسر سرویس موساد، یکی از محکومان چند عنصر دشمن و اراذل و اوباش از جمله متهم ردیف اول پرونده به نام وفا هناره (سرشکه) را معرفی می‌کند. وفا هناره در ادامه به یکی از عناصر اصلی عملیات‌های سرویس اطلاعاتی موساد در ایران تبدیل شده و با طراحی و ایجاد تیم‌های عملیاتی در اقدامات مختلف عملیاتی این سرویس در کشور فعالیت می‌کند. با بررسی‌های فنی و اعتراضات، وفا هناره نسبت به ارتباط‌گیری با عامل سرویس موساد ابراز خرسندی کرده و اعلام می‌کند که حاضر است هر درخواستی که از وی در داخل کشور داشته باشند انجام دهد. این گزارش حاکی است شبکه محسوف با اهداف موساد تشکیل می‌شود تا مأموریت‌های محوله سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را به قصد برهم زدن امنیت داخلی از روش‌های تفرقه، آدم‌ربایی، تخریب و آتش‌سوزی عملی سازد تا از طریق امنیت داخلی کشور با ایجاد رعب و وحشت متخل شود. این شبکه محسوف اقدامات خود را در شهرهای مختلف از جمله تهران، میناب، تبریز با هدایت سرویس اطلاعاتی موساد انجام داده است. تعقیب و ربایش مسلحانه افراد مرتبط با نهادهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران، آتش زدن خودروها و منازل افراد مد نظر و تهیه فیلم و عکس و ارسال مستندات به افسر موساد از جمله اقدامات متهم و گروه وی بوده است. متهمان در طول زمان همکاری با افسر اطلاعاتی موساد دستورات وی را اجرا نموده و پس از انجام هر دستور مبالغی را از طریق وفا هناره دریافت می‌کردند. بنابر مستندات موجود در پرونده متهمان برای همکاری با موساد، از طریق کیف پول دیجیتالی در دفعات متعدد، برای اقدامات خود از جمله خرید اسلحه و تجهیزات مورد نیاز ارز دیجیتال دریافت کرده‌اند. وفا هناره در ادامه همکاری اطلاعاتی و خرابکارانه خود با سرویس موساد، با هدایت اعضای گروه خود اقدامات مختلفی را انجام می‌دهد که در نهایت در دام سربازان گمنام امام‌زمان (عج) گرفتار می‌شود. در نهایت پس از طی روند تحقیقات و تشریفات قانونی قضائی، دادگاه پس از برگزاری جلسات رسیدگی به پرونده با حضور متهمان و وکلای ایشان و اخذ دفاعیات، با توجه به موارد و ادله اховیایی گزارش مسبوط اداره کل اطلاعات استان آذربایجان غربی، تحقیقات دادسرای عمومی و انقلاب ارومیه و مستندات موجود در پرونده، ارتباط و همکاری اطلاعاتی، عملیاتی و جاسوسی متهمان با رژیم اسرائیل را محرز تشخیص داده و متهمان و وفا هناره، آرام عمری، رحمان پرهازو و نسیم نمازی را به مجازات مفسد فی الارض، اعدام محکوم کرد. همچنین متهمان دیگر پرونده به جرم ارتباط با رژیم صهیونیستی به قصد برهم زدن امنیت کشور هر کدام به ۱۰ سال حبس مدت محکوم شدند. پس از اعتراض متهمان ردیف یک تا چهار و وکلای آن‌ها در دیوان عالی کشور، شعبه مورد نظر در دیوان فرجام‌خواهی متهمان را با توجه به محتویات پرونده، استدلال موجود در دادنامه و مستندات ابزاری و اظهارات و دفاعیات متهمان را وارد ندانست و رأی دادگاه را ابرام و تایید کرد. احکام اعدام صادره صبح پنجشنبه اجرا شد.

**کوتاه**

**مردم به رغم مشکلات**

**در انتخابات فعال باشند**

اتفاقات سال ۱۸۸ از آذهان پاک نمی‌شود. دیروز امام جمعه مشهد در خطبه‌های نماز جمعه این هفته مشهد در حرم مطهر رضوی گفت: نهمی دی ماه به عنوان روز بصیرت نامگذاری شده است. در جریان فتنه ۸۸ برخی خواص بی‌بصیرت شدند، اما عامه مردم انقلابی بصیرت پیدا کردند و به جنگ دشمن برخاستند. سید محمد علی ابطحی درباره انتخابات هم گفت: زمزمه‌های دشمن برای مشارکت پایین در انتخابات به دلیل مشکلات معیشتی شروع شده است، اما مردم باید در انتخابات تعیین سرنوشت خود به رغم همه مشکلات مشارکت فعال داشته باشند و تحت تأثیر القای دشمنان قرار نگیرند. حضور حداکثری و در صحنه مردم به ضرر دشمن است و طبق منویات مقام معظم رهبری هم جمهوری و هم اسلامیت به انتخابات مربوط است.